РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «31» января 2018 года № 123
Об утверждении Плана работы
Совета депутатов Ореховского
 сельского поселения на 2018 год

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального
района  Костромской  области,  заслушав  информацию  председателя  Совета  депутатов
Ореховского сельского поселения Транчукова А.А. по Проекту Плана работы Совета депутатов
на  2018  год  и  предложения  депутатов  Ореховского  сельского  поселения,   Совет  депутатов
Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить  План  работы  Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения

Галичского муниципального района Костромской области на 2018 год.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования  в
информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава  сельского поселения                                                               А.А.Транчуков

Утвержден
решением Совета депутатов

Ореховского сельского поселения

от 30.01.2018 года № 123

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Ореховского сельского поселения на 2018 год

Наименование вопросов
Сроки рассмотрения Ответственные лица за

подготовку вопроса и его
рассмотрение

1 квартал (январь-март)

Об  исполнении  бюджета
Ореховского  сельского
поселения за 2017 год

март
Главный бухгалтер

администрации

О проведении мероприятий по
пожарной безопасности на
территории поселения

февраль
Глава поселения, депутаты

Совета депутатов

Об определении даты отчета
главы поселения по итогам
работы за 2017 год

март
Глава поселения, депутаты

Совета депутатов

О  подготовке  к  весеннему
паводку

март
Глава поселения

Об утверждении отчета о работе
администрации  Ореховского
сельского поселения за 2017 год

март-апрель
Глава поселения, депутаты

Совета депутатов

Информация  о  работе  Совета
ветеранов

март-апрель Председатели Совета ветеранов

2 квартал (апрель-июнь)

Об  исполнении  бюджета
сельского  поселения  за  1-й
квартал 2018 года

Апрель
Главный бухгалтер

администрации

Об организации уборки мусора,
благоустройства и озеленения на
территории поселения.

апрель-май
Глава поселения, руководители

ТОС

Об  обработке  территории
кладбища от клеща

апрель-май Глава поселения

О  подготовке  к  празднованию
Дня победы  9 мая

Апрель - май Глава поселения, Совет
ветеранов, Ореховская ООШ,

специалист по ВУ, заведующая
сектором народного творчества.

Об  итогах  работы  за  2017  год  специалиста  по
социальной работе, воинскому учету

май
Специалист по ВУ, по

социальной работе

Об  организации  досуга  детей  и  молодёжи  в  летнее
время.  Информация  о  мероприятиях,  посвящённых
Дню защиты детей.

май
заведующая сектором
народного творчества.

О  ходе  санитарной  уборки
мусора,  благоустройства  и
озеленения  на  территории

май Глава поселения, руководители
ТОС

сельского поселения

О  пожарной  безопасности  на  территории  сельского
поселения,  проведение  разъяснительной  работы  среди
населения

май
Глава поселения,

руководители ТОС

О  работе  по  окашиванию
территорий  населенных
пунктов, кладбища

май-июнь
Глава поселения, руководители

ТОС

О подготовке ко Дню памяти и
скорби 22 июня

май-июнь
Глава поселения, Совет

ветеранов, Ореховская ООШ,
специалист по ВУ, заведующая
сектором народного творчества.

3 квартал (июль-сентябрь)

Об  исполнении  бюджета
сельского  поселения  за  1
полугодие 2018 года

июль Главный бухгалтер

Информация  о  работе  по
окашиванию  населенных
пунктов

июль Глава поселения

О ходе подготовки муниципальных помещений, жилого
фонда и др. объектов к отопительному сезону 2018-2019
гг. Информация о работе ЖКХ

август-
сентябрь

Глава поселения,
ведущий специалист по

управлению
муниципальным

имуществом,
землепользованию и

другим вопросам

О  подготовке  Совета  ветеранов  к  проведению  Дня
пожилых людей

сентябрь
Председатели  Совета

ветеранов

4 квартал (октябрь-декабрь)

Об  исполнении  бюджета  Ореховского  сельского
поселения за 9 месяцев 2018 года

октябрь Главный бухгалтер

О проекте бюджета Ореховского
сельского поселения на 2019 год

ноябрь Главный бухгалтер

О  проделанной  работе  по
пожарной  безопасности  за
истекший период 2018 года

октябрь-ноябрь Глава поселения

О подготовке к празднованию Нового года и Рождества
на территории Ореховского сельского поселения

декабрь
Глава поселения,

заведующая сектором
народного творчества.

Об  утверждении  бюджета
Ореховского  сельского
поселения на 2019 год

декабрь
Главный бухгалтер,

глава поселения

Информация  о  проведении
новогодних  праздников  и
дежурства в праздничные дни

декабрь Глава поселения

	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	Р Е Ш Е Н И Е